ăn ở tại trường. 

(Có danh sách học sinh, biểu chi tiết kèm theo) 

Dự toán kinh phí xét duyệt học sinh bán trú đủ điều kiện được hưởng các 

chính sách trên là 229 học sinh: Tổng số tiền trong 9 tháng được hỗ trợ là: 

207.934.290 (Hai trăm linh bảy triệu chín trăm ba mươi tư nghìn hai trăm chín 

mươi đồng) 

2. Căn cứ điểm đ khoản 2 điều 7 của Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 

12/3/2025 quy định về mức hưởng chính sách đối với trường bán trú. Được 

hỗ trợ kinh phí phục vụ nấu ăn cho học sinh bán trú ăn, ở tại trường với định 

mức hưởng được tính 05 định mức.  

Dự toán kinh phí xét duyệt chính sách bán trú được hưởng: Tổng số tiền 

được hỗ trợ theo định mức là 213.232.500 (Hai trăm mười ba triệu hai trăm ba 

mươi hai nghìn năm trăm đồng) 

3. Căn cứ điểm e khoản 2  điều 7 của Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 

12/3/2025 quy định về mức hưởng chính sách đối với trường bán trú. Được 

hỗ trợ kinh phí thực hiện quản lý học sinh bán trú ngoài giờ lên lớp với định 

mức hưởng được tính 05 định mức.  

Dự toán kinh phí xét duyệt chính sách bán trú được hưởng: Tổng số tiền 

được hỗ trợ theo định mức là 92.250.000 (Chín mươi hai triệu hai trăm năm mươi 

nghìn đồng). 

Tổng kinh phí hỗ trợ là: 2.442.512.790 đồng (Hai tỉ bốn trăm bốn mươi hai 

triệu năm trăm mười hai nghìn bảy trăm chín mươi đồng) 

Trên đây là nội dung Tờ trình của Hội đồng xét duyệt học sinh bán trú được 

hưởng chính sách hỗ trợ theo Nghị định 66/2025/NĐ-CP, Quyết định số 

43/2025/QĐ-UBND tỉnh Điện Biên năm học 2025-2026. Trường PTDTBT Tiểu 

học Huổi Lèng trình phòng Văn hóa – Xã hội xã xem xét thẩm định hồ sơ và trình